**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

De sancta Martha c

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

# De sanctis simplicio et faustino

Quia propter cōstantius indignatus felicē de episcopatu suo deiecit et liberū eo pacto reuocauit. vt sc̄ solūmodo cōstantio et alijs quos felix dānauerat cōmunicaret. Liberius igit̄ tecido affectus exili in heretica prauitate subscripte. et sic in tantus psecutio extreuit ut ip̄ plurimi sacerdotes et clericī liberio nō phibente intra ecclesias sunt necati. Felix vero de ep̄atu deiectus cū in predio suo habitarer. Inde eductus martiriū capitis obtruncatione p̄meruit. circa annos dñi. cccl.

## De sanctis simplicio et faustino

xcix

vidētes q̄ aderat ad fidē p̄uersi sunt. et narrabant oībus passionē sancte beatrix viginis in cōtinuo vindictā. Passi sunt autē circa annos dñi. ccclxxvij.

## De sancta martha

c

A

**S**implicius et faustinus fratres cū sacrificare contemnerent sub dyocleiano rome multa suppicia pertulerūt. Tandē data sup eos sententia decollati sunt. et in tiberim corpora eoz piesta. Soror autē eorū noīe beatrix eoz corpora de flumine leuauit. et honorifice sepelinit. Lucrecius autē pfectus erine vicarius dñi prediū ip̄oz abiret cā teneri fecit et vt ydolis imolare p̄cepit. Quā rē nuentē lucreci⁹ nece a seruis suis prefocari p̄cepit. Cuīus corpus lucina virgo rapiens iuxta fratres suos sepeliuit. Post hoc pfectus lucrecius prediū ip̄m intravit. vbi facto amicis suis cōtinuo cū martirib⁹ insultaret. ifantulus qdaz lacrēs pānis innolue⁹ de gremio matris q̄ ibi aderat cūctis audiētibus exclamauit. Audi lucreci. Occidisti et iuasisti. Ecce datus es in possessionē inimici. Statiq̄ lucrecius timēs ac tremēs a demone arripit et p̄teres horas adeo est vexat⁹ ut in ip̄o, p̄uatio morere. Qd

**M**artha hospita t̄p̄i syro patre eucharia maſtre regali et p̄genie descedit. Pater eius firie et maritime multarūq; orariū dux extitit. Tria autē opida sc̄ magdalū et berbaniā vtrāq; et hierosolimane v̄bis partē martha cū sorore in re marerne hereditatis possidebat. Nunq̄ autē legitur virū habuisse aut boīm p̄tubernū subisse. Ministrabat autē dñi nobilis hospita et sorore pariter ministrare volebat. q̄ videbat sibi q̄ ad seruēdus tanto hospiti nō sufficeret etiā totus mūdus. Post ascensionē dñi cū facta esset dispensio discipulorū ip̄a cū fratre suo lazaro et sorore sua magdalena nēcō b̄tūs maximinus q̄ eas baptizauerat. et cui a spū sancto fuerat cōmēdate multisq; alijs ablatis remis velis et gubernaculis omnibus. alimētisq; ratib⁹ ab infidelibus includunt. Qui dñi ducē marsiliaz puenerūt. Tandē territoriū aquēse adeūt. et ibidē p̄plim ad fidē conviunt. Erat autē beata martha valde facūda et oībus grātiosa. Erat autē tūc t̄pis sup rodanū in nemore quodā ster arelatē et auiniōne daco quidam mediū animal. medius p̄scis. grossior bone. lōgior equo. habēs dentes ut spata acutos. binis parmis ex vtrāq; p̄te munitus. Qui latens in flumine oīs transeuntes p̄mebat et nauis submergebat. Venerat autē p̄ mare de galicia asie. generatus a leuiashan q̄ est serpens aquosus.

## De sancta

et ferocissimus et bonacho animali qđ galaties re-  
gio gignit et qđ insectatores suos per spaciū iuge-  
ris sterces suū velut spiculū dirigit et quiqd terige-  
nt velut ignis exurit. Ad quē martha a pplis ro-  
gata aceedens ipm̄q̄ in nemore quēdā boiem mā  
ducantē reperiens aquā bñdicam sup eus iecit et  
cruē quandam sibi oñdit. Qui protinus vixus ut  
ouis stans a sancta martha p̄prio cingulo alligat  
et illico a pplō lanceis et lapidibus pīmit. Uoca-  
bat aut̄ draco ab incolis tarasconus. Unū in huīus  
memoriā locus ille adhuc vocatur tarascona qui  
ante vocabatur nerluc. idest niger locus eo qđ ibi  
erant nemora nigra et umbrosa. Ibi igit̄ bñta mar-  
tha de licentia magistris sui maximini et sororis sui  
deinceps remansit et orōnibus et ieiunis inde sine  
ter vacabat. Deinde p̄gregato ibidē magnos orō-  
rū cōuentu et ad honorē beate marie semp̄ virgīs  
magna edificata basī. Ica satis ibi asperā dixit vi-  
tam. carnē et omnē pinguedinē. oua caseū et vīnu  
vitans. semel tñ in die edebat. Lentis in die to-  
tiensq̄ in nocte genua flectebat. ¶ Quadā vi-  
ce dū apud aumōnē inter vībē et flumī rocam p̄  
dicaret. iueis qđaz vītra flumī p̄siles ei⁹ verba  
audire desiderās cū nauigio careret. nudat⁹ nata-  
re cepit. h̄ subito vi flumis rapit et p̄tinus suffoca-  
tur. Quius corpus vix scđa die inuentum ante pe-  
des sancte marthe resuscitandū presentat. Illa vō  
in modū crucis solo p̄strataliter orauit. Ado-  
nay dñe ihesu xp̄e qđ fratrē meū lazaru dilectū tuū  
olim resuscitasti. respice mi hospes care ad fidē cīr-  
cumstantiū. et resulcita puerū istū. Et apprebēsa  
eius manu dextra mox iueis surrexit. et sacrūba  
ptisma suscepit. Refert enebius in li. v. historie ec-  
clesiastice qđ mulier emō:oisss postq̄ sanata fuit in  
curia siue viridario suo statuaz fecit ad ymaginem  
xp̄i cū veste et fimbria sicut ipm̄ viderat. et eā pluri-  
mū reuerebas. Herbe vō sub ista statura crescentes  
qđ an nullius erant vītūs. cū fimbria attingerēt tā  
te virtutis erant. vt multi infirmi inde sanaren̄.  
Illa aut̄ emō:oisss quā dñs sanauit. amb̄ osiu di-  
cit fuisse marthā. ¶ Refert aut̄ biero. et babek in hi-  
storia triptita qđ iulianus apostata ymaginē quas  
emō:oisss fecerat s̄de sustulit et suābīd collocauit  
qđ ictu fulminis p̄fracta fuit. ¶ Obitū aut̄ suū  
sibi dñs an p̄ annū reuelauit. In quo toro anno se  
b:ib⁹ elaborās an octauū dīe sui exitus angelicos  
choros sororis sue ī celū aīam deferentes audiuit.  
que mox fratrū et sororū p̄tētū p̄gregato ait. Mei  
comites et dulcissimi alīuni michi queso cōgratula-  
mini qm̄ angelicos choros sororis mee aīam ad se